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Protokół nr 5/15 
posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych  

Rady Miejskiej w Węglińcu  
z dnia 11 września 2015 r  

miejsce posiedzenia-sala posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta Węgliniec 
 

 
           O godz. 10.02 Przewodnicząca Komisji -radna Bożena Wajda otworzyła posiedzenie 
Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych. Przywitała wszystkich zebranych i zaproszonych gości. 
Prowadząca w oparciu o listę obecności (zał. nr 1) stwierdziła, iż obrady są prawomocne, 
bowiem ze składu pięcioosobowej komisji obecni są wszyscy. W posiedzeniu komisji 
uczestniczyli również: Przewodniczący Rady-Waldemar Błauciak, Burmistrz – Stanisław 
Mikołajczyk, Sekretarz – Marcin Papla, Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Pani Grażyna Sroka. Listę osób zaproszonych stanowi zał. nr 2.  Prowadząca 
obrady, nawiązując do zaproszenia na komisję (zał. nr 3), rozpoczęła realizację tematyki 
posiedzenia od przedstawienia szczegółowej „INFORMACJI NA TEMAT SZCZEPIEŃ PRZECIWKO 

GRYPIE” . Realizacji dokonała na podstawie pisma z tut. Urzędu (zał. 4). Przewodnicząca 
nadmieniła, że szczepionki przeznaczone są jedynie dla seniorów oraz wymieniła ich ilość 
przekazanych poszczególnym Ośrodkom Zdrowia (tj. Węgliniec – 125 szt., Ruszów- 70 szt.                    
i Czerwona Woda – 55 szt.). Podkreśliła również, że poszczególne ośrodki poinformują                        
o terminach szczepień seniorów. 
 
       Nawiązując do pierwszego tematu posiedzenia „INFORMACJI NA TEMAT ILOŚCI ŚWIADCZEŃ 

PRZYZNAWANYCH PRZEZ MGOPS ZA I PÓŁROCZE 2015 R. głos oddała Kierownikowi Miejsko-
Gminnej Opieki Pomocy Społecznej Pani Grażynie Sroka. Pani Sroka zaznaczyła, iż                             
w materiałach dla radnych powyższa informacja została przekazana w wersji papierowej( zał. 
nr 5). W związku z tym, poprosiła o ewentualne pytania, które stanowiłyby punkt odniesienia 
do sprawy i zarazem podstawę do podjęcia dyskusji. Na wstępie radna Maria Fedyczkowska 
poinformowała Panią Grażynę Sroka czasami o niewłaściwych zachowaniach pracowników 
MGOPS w stosunku do swoich podopiecznych. Zaznaczyła, że znane jej są przykłady takich 
zachowań i niestosownych uwag pod adresem podopiecznych czy interesantów MGOPS. 
Niemniej jednak nie podała danych osobowych pracowników, które przyczyniły się do w/w 
opinii. Pani Kierownik MGOPS poprosiła o udostępnienie danych tych osób, aby w 
przyszłości móc wyciągnąć stosowne wnioski lub konsekwencje wobec nich. W dalszej 
części dyskusji na w/w temat nie podjęto. Radna Pani Maria Fedyczkowska poprosiła, aby 
Pani Kierownik zwróciła uwagę na pracę i zachowanie wszystkich swoich pracowników, 
gdyż instytucja MGOPS ma szczególny charakter, a wrażliwość ludzi jest różna. Powracając 
do tematu radna Bożena Wajda pytała o potrzebie ochrony macierzyństwa, o aktywizację 
osób niepełnosprawnych, o sposoby przeciwdziałania narkomanii i alkoholizmowi, przemocy 
w rodzinie w ramach programów realizowanych przez MGOPS, tj:„ Mobilizacja, aktywność, 
praca” czy „ Ochrona zdrowia psychicznego”. Pytano również o osoby uzależnione od 
hazardu, o funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego, jak również o możliwość 
zatrudnienia psychologa  w MGOPS itp.  Na wszystkie poruszane tematy obszernych 
wyjaśnień i informacji udzieliła Pani Kierownik Grażyna Sroka. 
    Dodatkowo poinformowała ona radnych, iż Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 
przedstawiło wstępne propozycje zmian w wysokości świadczeń rodzinnych oraz progów 
dochodowych. Wspomniała, iż wysokość kryteriów dochodowych poszczególnych świadczeń 
rodzinnych poddawane są weryfikacji co 3 lata. Zmiany, o których mówi przygotowane 
zostały na podstawie badań progu wsparcia dochodowego rodzin. Pierwszej weryfikacji 
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dokonano w 2006r., a kolejnej w 2009r. oraz 2012 r. O tym czy zasiłek przysługuje, decyduje 
m.in. kryterium dochodowe, czyli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę. Ministerstwo 
zaproponowało wzrost wartości kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku 
rodzinnego do wysokości 754 zł dla kryterium ogólnego. Jest to wzrost o 180 zł ( różnica o 
31,4%). Kryterium dla rodziny z dzieckiem niepełnosprawnym podniesiona zostaje do kwoty 
844,00 zł. W tym przypadku jest to również wzrost o 180 zł,, ale daje to wzrost o 27%. Pani 
Kierownik nadmieniła również, że powyższe podwyższenie kryterium dochodowego nastąpi 
w dwóch etapach: I etap od 01 listopada 2015 r. i wówczas nastąpi wzrost o 100 zł, a II etap 
od listopada 2017 r. i wówczas nastąpi wzrost o 80,00 zł. Kryterium dochodowe uprawniające 
do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka pozostanie bez zmian. Jest to kwota 
1922 zł. Kwoty zasiłku rodzinnego będą wzrastały w 3 etapach począwszy od 01 listopada 
2015 r. i będą wynosiły: 

•   89 zł na dziecko w wieku 0-  5 lat ( było 77 zł); 
• 118 zł na dziecko w wieku 6-18 lat ( było 106 zł); 
• 129 zł na dziecko w wieku 19-23 lat ( było 115 zł ). 

Od 01 listopada 2016r.: 
•   95 zł na dziecko w wieku 0-  5 lat; 
• 124 zł na dziecko w wieku 6-18 lat; 
• 135 zł na dziecko w wieku 19-23 lat. 

Od 01 listopada 2017r.: 
• 100 zł na dziecko w wieku 0-  5 lat; 
• 130 zł na dziecko w wieku 6-18 lat; 
• 140 zł na dziecko w wieku 19-23 lat. 

Ponadto Pani Grażyna Sroka zaznaczyła, że kwoty pozostałych świadczeń rodzinnych 
podlegają ustawowej weryfikacji. 
 
Kończąc realizację w/w tematu Burmistrz wspomniał, iż na terenie Gminy Węgliniec 
rozpoczęto procedurę powoływania Gminnych Rad Seniorów. Zaznaczył, że propozycja 
powołania Gminnych Rad Seniorów spotkała się z ogromną aprobatą wszystkich środowisk                  
z terenu Gminy Węgliniec. Obecnie zainteresowanym został przekazany projekt statutu Rady 
Seniorów celem zaopiniowania.  
 
Powyższa informacja została pozytywnie przyjęta 5 głosami „za”. 
 
W „SPRAWACH RÓŻNYCH” radna Elżbieta Grabowska zapytała o etap realizacji sprawy 
związanej z powstaniem Ośrodka Rehabilitacyjnego. Burmistrz wyjaśnił sposób i etap działań                   
w tym zakresie oraz wyjaśnił celowość powołania Gminnych Rad Seniorów. Ponadto 
nadmienił, że na terenie Gminy Węgliniec w poszczególnych miejscowościach zainstalowane 
zostały siłownie zewnętrzne. 
 
      Kończąc posiedzenie, Przewodnicząca komisji podziękowała wszystkim za przybycie i pracę. Ok. 
godz. 11.05 oficjalnie zamknęła posiedzenie. 
 
 
                                                                                                                          Przewodnicząca  

Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych  
                                                                                                                                 (-) Bożena Wajda 
 
Protokołowała; Agnieszka Szafrańska , 
Węgliniec, dnia 18.09.2015r. 


